3

	UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG

TỔ KIỂM TRA

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số :          /BC-TKTra
	Tu Mơ Rông, ngày      tháng    năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ,

kết luận, chỉ đạo tháng 5 năm 2023

Thực hiện Quyết định số 101/QĐ-UBND, ngày 10/3/2022 của Chủ tịch UBND huyện về kiện toàn tổ kiểm tra của Chủ tịch UBND huyện về kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện.

Tổ kiểm tra huyện báo cáo kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận chỉ đạo trong tháng 5 năm 2023 (từ ngày 20/4/2023 đến ngày 20/5/2023) như sau:

1. Thống kê tình hình theo dõi và thực hiện từ ngày 20/4/2023 đến ngày 20/5/2023:

- Tổng số nhiệm vụ giao các đơn vị: 586 nhiệm vụ (trong đó chưa tính nhiệm vụ của UBND xã Tê Xăng do đơn vị không có báo cáo gửi về Tổ Kiểm tra huyện), trong đó:

Nhiệm vụ đã hoàn thành (đúng hạn): 449 nhiệm vụ;  Nhiệm vụ đã hoàn thành nhưng trễ hạn: 06 nhiệm vụ;  Nhiệm vụ đang triển khai (chưa tới hạn): 114 nhiệm vụ;  Nhiệm vụ chưa hoàn thành (trễ hạn): 17 nhiệm vụ.

(Chi tiết có phụ lục 1, phụ lục 2, 3 đính kèm)

2. Kiến nghị:

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã tiếp tục tăng cường vai trò trách nhiệm của người đứng đầu trong việc tham mưu, triển khai thực hiện nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao; nâng cao chất lượng thực thi công vụ nhằm thực hiện nhiệm vụ và báo cáo kết quả thực hiện đúng thời gian quy định; đồng thời thực hiện chế độ báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ được UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao gửi về Tổ kiểm tra huyện đảm bảo theo đúng thời gian yêu cầu (trước ngày 20 hàng tháng).
- Đề nghị các đơn vị có nhiệm vụ tồn, trễ hạn (Các đơn vị: Phòng TC-KH, Phòng NN&PTNT, Phòng KT&HT, Phòng LĐ-TB&XH, Htaj Kiểm lâm, Trung tâm DVNN, UBND xã Tê Xăng, Đăk Sao) khẩn trương xử lý dứt điểm các nhiệm vụ còn tồn tại phụ lục 02 kèm theo.
Trên đây là kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận chỉ đạo trong tháng 5 năm 2023 của Tổ Kiểm tra huyện./.
	Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thành viên Tổ kiểm tra;

- Các cơ quan đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã;

- Lưu: VT-TKTra.
	TỔ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Đang
Chánh Văn phòng HĐND-UBND

PHỤ LỤC 01

Tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch UBND huyện, UBND huyện giao các cơ quan,
đơn vị và UBND các xã thực hiện tháng 5 năm 2023
(Kèm theo Báo cáo số:        /BC-TKTra ngày      tháng      năm 2022 của Tổ Kiểm tra)

	TT
	Cơ quan được giao
	Tổng số nhiệm vụ giao
	Đã hoàn thành
	Chưa hoàn thành
	Ghi chú

	Đúng hạn
	Quá hạn
	Trong hạn
	Trễ hạn

	1
	Phòng Tài nguyên & Môi trường
	36
	31
	0
	5
	0

	2
	Phòng Văn hóa & Thông tin
	48
	47
	0
	1
	0

	3
	Phòng Tư pháp
	8
	7
	0
	1
	0

	4
	Thanh tra
	7
	4
	0
	3
	0

	5
	Phòng Nội vụ
	71
	34
	0
	37
	0

	6
	Phòng Kinh tế & Hạ tầng
	37
	30
	2
	4
	1

	7
	Phòng Y tế
	20
	20
	0
	0
	0

	8
	Phòng Nông nghiệp & PTNT
	31
	25
	0
	2
	4

	9
	Phòng Tài chính – Kế hoạch
	107
	93
	3
	9
	2

	10
	Phòng Dân tộc
	11
	10
	0
	1
	0

	11
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	22
	20
	0
	2
	0

	12
	Phòng Lao động – TB&XH
	30
	11
	0
	16
	3

	13
	UBND xã Đăk Na
	10
	5
	0
	5
	0

	14
	UBND xã Đăk Sao
	16
	12
	1
	2
	1

	15
	UBND xã Đăk Rơ Ông
	16
	14
	0
	2
	0

	16
	UBND xã Đăk Tờ Kan
	17
	17
	0
	0
	0

	17
	UBND xã Đăk Hà
	6
	6
	0
	0
	0

	18
	UBND xã Tu Mơ Rông
	21
	15
	0
	6
	0

	19
	UBND xã Tê Xăng
	1
	0
	0
	0
	1
	Không gửi báo cáo về Tổ Kiểm tra huyện

	20
	UBND xã Măng Ri
	3
	3
	0
	0
	0

	21
	UBND xã Ngọk Lây
	17
	16
	0
	1
	0

	22
	UBND xã Văn Xuôi
	8
	4
	0
	4
	0

	23
	UBND xã Ngọk Yêu
	7
	3
	0
	4
	0

	24
	Trung tâm dịch vụ nông nghiệp
	6
	4
	0
	0
	2

	25
	Trung tâm Môi trường và DVĐT
	5
	5
	0
	0
	0

	26
	Trung tâm GDNN-GDTX
	8
	6
	0
	2
	0

	27
	Ban quản lý dự án ĐTXD huyện
	10
	3
	0
	7
	0

	28
	Hạt Kiểm lâm
	7
	4
	0
	0
	3

	Tổng cộng:
	586
	449
	6
	114
	17

PHỤ LỤC 02

CÁC NỘI DUNG CHƯA THỰC HIỆN (TÍNH ĐẾN NGÀY 20/5/2023)

	TT
	Số văn bản, ngày, tháng
	Cơ quan ban hành
	Nội dung chỉ đạo
	Đơn vị chủ trì thực hiện
	Đơn vị phối hợp
	Hạn xử lý hoặc báo cáo
	Chuyên viên theo dõi

	1
	Công văn số 94/VP, ngày 21/4/2023
	Văn phòng HĐND-UBND huyện
	Tiếp tục rà soát các danh mục công trình đầu tư đã và đang triển khai thực hiện từ năm 2023 trở về trước và danh mục công trình đầu tư trong giai đoạn 2021-2025 nhưng có liên quan đến đất quy hoạch 03 loại rừng và đất rừng nhưng chưa được đưa ra khỏi quy hoạch, chưa được chuyển đổi mục đích sử dụng đất theo quy định. Tổng hợp, báo cáo gửi về Ủy ban dân dân huyện
	UBND xã Đăk Sao

	Trong tháng 4/2023

	2
	Công văn số 1253/SKHĐT-KT, ngày 10/5/2025
	Sở KH-ĐT
	Về việc khẩn trương rà soát, đề xuất điều chỉnh kế hoạch thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia
	Phòng TC-KH huyện

	Trước ngày 15/5/2023

	3
	Công văn số 1196/SKHĐT-DN, ngày 04/5/2025
	Sở KH-ĐT
	Về phối hợp tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 21/4/2023 của Chính phủ
	Phòng TC-KH huyện

	Trước ngày 11/5/2023

	4
	Công văn số 94/VP, ngày 21/4/2023
	Văn phòng HĐND-UBND huyện
	Tham mưu UBND huyện báo cáo (hình thức văn bản mật) xin ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy khó khăn liên quan đất rừng

	Phòng NN & PTNT huyện

	05/05/2023

	5
	Công văn số 126/VP, ngày 16/5/2023
	Văn phòng HĐND-UBND huyện
	báo cáo về Thường trực Huyện ủy công tác quản lý, bảo vệ và phát triển của vườn Sâm Ngọc Linh tại Khu căn cứ Cách mạng Tỉnh ủy Kon Tum Thực hiện báo cáo định kỳ hàng tuần
	Phòng NN & PTNT huyện
	Các đơn vị có liên quan
	Thứ 4 hàng tuần

	6
	Công văn số 84/VP, ngày 17/4/2023
	Văn phòng HĐND-UBND huyện
	Tổng hợp báo cáo diện tích Đảng sâm hiện có thực tế của UBND các xã (kèm theo các kiến nghị, đề xuất (nếu có)
	Phòng NN & PTNT huyện

	27/4/2023

	7
	Công văn số 88/VP, ngày 18/4/2023
	Văn phòng HĐND-UBND huyện
	Tổng hợp, báo cáo danh sách các hộ dân trồng sâm Ngọc Linh, các dược liệu khác trên đia bàn xã (cụ thể số lượng, diện tích,chủng loại, năm trồng...)
	Phòng NN & PTNT huyện

	27/4/2023

	8
	Công văn số 84/VP, ngày 17/4/2023
	Văn phòng HĐND-UBND huyện
	Tổng hợp báo cáo đánh giá các mô hình sản xuất nông nghiệp của UBND các xã (kèm theo các kiến nghị, đề xuất (nếu có))
	Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện

	Trước ngày 27/4/2023

	9
	Công văn số 1370/SNN-TT&BVTV
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện
	V/v phối hợp báo cáo thực trạng sản xuất, phát triển cà phê xứ lạnh
	Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện

	17/5/2023

	10
	Công văn số 771/SCT-QLNL, ngày 04/05/2023
	Sở Công thương
	V/v đề nghị khen thưởng công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022. Tham mưu danh sách khen thưởng gửi Sở Công thương
	Phòng Kinh tế & Hạ tầng
	Các đơn vị có liên quan
	Trước ngày 15/5/2023

	11
	Thông báo số 21/TB-VP ngày 17/4/2023
	Văn phòng HĐND-UBND huyện
	Tổng hợp các vướng mắc liên quan đến việc bóc tách các loại đất liên quan đến quy hoạch 03 loại rừng về UBNDhuyện để biết, chỉ đạo (trong đó nêu rõ những việc đã thực hiện, đang thực hiện, chưa thực hiện và hướng tham mưu tiếp theo)
	Hạt kiểm lâm
	Các đơn vị có liên quan
	Trước 20 hàng tháng

	12
	Công văn số 1461/SNN-CCKL, ngày 18/5/2023
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện
	V/v đôn đốc báo cáo kết quả nghiệm thu và trồng dặm diện tích rừng trồng năm 2021, 2022 lần 2
	Hạt kiểm lâm
	Các đơn vị có liên quan
	Trước ngày 22/5/2023

	13
	Công văn số 104/VP, ngày 25/04/2023
	Văn phòng HĐND-UBND huyện
	Báo cáo UBND huyện liên quan đến diện tích rừng do Ủy ban nhân dân các xã đang tạm quản lý và Diện tích đất lâm nghiệp do các chủ rừng trả về cho địa phương quản lý, đề xuất phương án
	Hạt kiểm lâm
	Các đơn vị có liên quan
	Trước ngày 10/5/2023

	14
	Công văn số 720/SLĐTBXH-TGXHGN, ngày 12/04/202
	Sở LĐ-TB&XH
	V/v đề nghị tham gia ý kiến dự thảo

  Kế hoạch của UBND tỉnh thực hiện

      Kế hoạch số 90-KH/TU ngày 03

   tháng 4 năm 2023 của BTV Tỉnh ủy
	Phòng LĐ-TB&XH

	Ngày 20/4/2023

	15
	Công văn số 702/SLĐTBXH-TGXHGN, ngày 12/04/202
	Sở LĐ-TB&XH
	V/v đề nghị báo cáo kết quả

triển khai thực hiện Tiểu dự án 3,

Dự án 4 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững

	Phòng LĐ-TB&XH

	Ngày 20/4/2023

	16
	691/SLĐTBXH-TGXHGN, ngày 11/04/202
	Sở LĐ-TB&XH
	V/v hướng dẫn thực hiện thu thập, cập nhật thông tin tài khoản chi trả không dùng tiền mặt đến đối tượng người có công với cách mạng
	Phòng LĐ-TB&XH

	Ngày 17/4/2023

	17
	Quy chế làm việc của UBND huyện
	UBND huyện
	Báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao tháng 4/2023
	UBND xã Tê Xăng

	Trước ngày 20/5/2023

PHỤ LỤC 03
CÁC NỘI DUNG HOÀN THÀNH NHƯNG TRỄ HẠN TÍNH ĐẾN NGÀY 20/5/2023)

	TT
	Số văn bản, ngày, tháng
	Cơ quan ban hành
	Nội dung chỉ đạo
	Đơn vị chủ trì thực hiện
	Đơn vị phối hợp
	Hạn xử lý hoặc báo cáo
	Ghi chú

	1
	Công văn số

770/UBND-VP, ngày 18/4/2023
	UBND huyện
	về việc đề nghị báo cáo kết quả nghiệm thu và trồng dặm diện tích rừng trồng năm 2021, 2022
	UBND xã Đăk Sao

	Ngày 20/4/2023
	Báo cáo số 51/BC-UBND ngày 24/4/2023

	2
	Công văn số

910/UBND-VP, ngày 08/5/2023
	UBND huyện
	Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị các nội dung trình Hội nghị BTV Huyện ủy tháng 5/2023
	Phòng TC-KH huyện

	Trước ngày 15/5/2023

	3
	Công văn số 1267/SKHĐT-KT, ngày 11/5/2025
	Sở KH-ĐT
	Về việc khẩn trương báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025
	Phòng TC-KH huyện

	Trong ngày 11/5/2023
	Báo cáo số 295/BC-UBND, ngày 16/5/2023

	4
	Công văn 1639/STC-QLNS, gày 15/5/2023
	Sở Tài chính
	Về việc báo cáo một số nội dung trong thực hiện Đề án 06
	Phòng TC-KH huyện

	Trước ngày 16/5/2023
	Báo cáo số 306/BC-UBND, ngày 18/5/2023

	5
	Công văn 938/UBND-VP, ngày 11/5/2023
	UBND huyện
	V/v tham mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình số 57-Ctr/TU, ngày 28-04-2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
	Phòng Kinh tế & Hạ tầng

	Trước ngày 14/5/2023
	80/TTr-UBND, ngày 617/5/2023

	6
	Công văn số 327/SKHCN-HCTH, ngày 19/4/2023
	Sở Khoa học và Công nghệ
	V/v bổ sung Kế hoạch Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo đến năm 2023; xây dựng kế hoạch Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo và dự toán ngân sách khoa học và công nghệ năm 2024
	Phòng Kinh tế & Hạ tầng

	Trước ngày 20/5/2023
	Công văn số 320/KTHT, ngày 22/5/2023

DỰ THẢO

PAGE